in Turkey fuerat anno aetatis centesimo tricesimo uxorem sibi adjungere et conatus est ; anno centesimo quadragesimo sexto, et annis posterioribus vi ingente potitus est.

Hoc, quod sequitur, ex actis philosophicis transcriptum est et consideratu valde dignum est.

“ Suos habent characteres varii aetatis

---

kidney. In short, all his inward parts appeared so healthy, that if he had not changed his diet and air, he might perhaps have lived a good while longer.

3d. The cause of his death was imputed chiefly to the change of air and food, for leaving a clear, thin free air, he came into the thick air of London, and after a constant plain and homely country diet, was taken into a splendid family, where he fed high and drank plentifully of the best wines, whereupon the natural functions of the parts of his body were overcharged, his lungs obstructed, and the habit of the whole body quite disordered, upon which there could not but soon ensue a dissolution.

4th. His hair was found entire and firm, and though he had not the use of his eyes, nor much of his memory several years before he died, yet he had his hearing and apprehension very well, and was able, even to the 130th year of his age, to do husbandry and thrashing.—*Philosoph. Transact. Abrid.* vol. i. p. 321.

gradus. A fluiditate ascendit homo sensim per soliditatis varias mutationes, donec cum regiditate et fibrarum veluti immobilitate amittat vitam. Nec contemnendi est usus haec in medicinâ consideratio.\*

“ Accidit ante menses aliquot, ut ob decrepitam suam aetatem et raram, in Nosocomium fuerit receptus Johannes Leonhardus Vopper, Rhoetus, Sharaniensis ex coetu Glantino Foe-deris superioris. Is juxta tenorem testimoniorum lucem primum vidit, 1 Maii 1614. A. D. 1634. metalli fossor in venâ sepultus, per horas 33, sub terrâ jacuit: Mortuo, quam vivo, similior inde protractus, propter abdominis validam, quam passus est, pressionem, inde ab illo tempore incontinentiâ urinae laboraverat. Anno 1637, iter fecerat per Hungariam, Turciam, Terram Sanctam, reversas Venetas. Post Annum 1639, militem egit sub Capitaneo Caspero de Monte, in servitiis Caroli Ducis Lotharingiae,

---

\* Anatomia senis decrepiti, annorum 109. facta Tiguri, die 2. Feb. 1723. A Joh. Jacobo Scheuchzero. Tigurino, Med. Doct. Mathesios. Prof. et Regiae Societatis socio.

in statu Mediolanensi et anno 1663 in Lusitaniâ et in ultimo bello obsidioni Landaviae et Cladi Hockstettensi. Ita vitam, per varios casus et mille rerum discrimina, protraxit senex noster ad annos 109, menses 3. In cadavere observavimus, cursore veluti, (non equidem licuit per temporis angustiam sectioni diu immorari) sequentia.

“ In abdominis cavo erat, parvâ quidem copiâ, serum sanguinolentum extravasatum.

“ Intestina tenuia fuere omnia inflammata, rubro colore tincta et Duodenum p̄ae primis integrum admodum dilatatum, internâ sui parte fracidum prorsus et gangraenosum: omentum prorsus emaciatum, ut vix agnosci potuerit: Pancreas contractum: Hepar sanum: Vesicula fellis bile repleta: Ductus Choledochi eâdem turgidi, et tota vicinia intestinorum et Mesenterii virore infecta, ut alicubi extravasata videretur bilis, cuius egressum in Duodenum invenire haud potuimus. Prope pylorum, in ventriculi superiore parte, aderat expansio veluti flantulenta, nuce juglande major. Renes sani ut et Lien, cuius exterior membrana, ju-

cundo admodum spectaculo, obsessa erat hinc inde maculis nivei candoris, magis minusque latis, quae primo intuitu referebant pustulas variolarum maturas, sed cartilagineae prorsus erant duritie, et ultra superficiem reliquae membranae aliquantum elevatae. Observo hic antequam progrediar ulterius, non duntaxat rigescere fibras et contrahi supremâ aetate, sed tantum non inseniles fieri; nemo quippe juvenilis vel consistentis aetatis pateretur inflammationem intestinorum, qualis haec fuit, absque acutissimo dolore, de quo tamen aeger post senile delirium, quod aliquamdiu est perpessus, ad se ultimis vitae diebus rediens, nihil est conquestus. Cartilaginea illa lienis crusta manifesto est indicio, posse ita rigescere membranas, ut tandem inducentur.

“ Thoracis apertio non parum facebat laboris. Fuerunt quippe non solum sterni illae costosae prominentiae, alias cartilagineae, huic planè osseae, sed et cum ipsis costis tantum non continuae, indicio manifesto, cartilagines fieri successu temporis osseas, quemadmodum membranae et arteriae sunt cartilagineae et ex

cartilagineis non semel osseas narrant Historiae. Pulmones viridantibus passim maculis obsessi, in utroque Thoracis latere, posticâ sui parte affixi erant costis: Pericardium amplum et multofero refertum, cuius et aliqua portio in cavo fluitabat Thorace. Cor ipsum vidimus satis amplum, imprimis auriculas dilatatas praeter modum, et tum hasce, tum ventriculos sanguine concreto refertos, unde patet substitisse tandem sanguinis motum, propter defecatum contractionis elasticae in tubulis arteriosis, et cordis machinam sanguini ad concretionem disposito expellendo non amplius fuisse sufficientem, imo propter nimiam resistentiam obrutam. Praestabat tendinem illum, quo cordi inferuntur arteriae, vel osseum plane, vel cartilagineum saltem: osseus sane, quod novimus, sit in cervis adultioribus, unde os de corde cervi. Et sanè aliquid tale offendimus, nimirum valvulas semilunares, praeprimis Aortae, cartilagineas penè, praecipue mediâ sui parte. Aortam ipsam discendentem observavimus valdè amplam, diametri duplo majoris quam est gula, Parisini circiter pollicis. Gulæ instratae pas-